



MIESIĘCZNIK GMIN: MICHAŁOWO, GRÓDEK, SUPRAŚL, ZABŁUDÓW





# Walka o przyszłość gminy Supraśl

**Sprawa podziału administracyjnego obecnej gminy Supraśl i wydzielenie z jej obszaru nowej jednostki administracyjnej samorządu terytorialnego, tzn. gminy Grabówka wciąż budzi wątpliwości i emocje. 25 lipca przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w Warszawie odbył się protest mieszkańców gminy, władz samorządowych Supraśla oraz polityków w sprawie podziału gminy. Władze samorządowe gminy alarmują, że decyzja, jaką przyjął rząd, została podjęta niezgodnie z prawem.**



Przypomnijmy, że z gminy Supraśl ma zostać wydzielona gmina Grabówka. W jej skład ma wejść pięć miejscowości: Henrykowo, Sobolewo, Sowłany, Zaścianki i Grabówka.

– Przekazałem panu Donaldowi Tuskowi poprzez jego najbliższych współpracowników dokument wzywający do zaprzestania naruszeń praw gminy Supraśl. Tworząc podział gminy pan Tusk tworzy gminę bankruta, rząd wie o tym, że działa niezgodnie z literą prawa. Jest to skandal po prostu, że w państwie, które mieni się demokratycznym państwem prawa, pan Tusk wprowadza standardy białoruskie, a nie państwa demokratycznego – mówił w Warszawie burmistrz Supraśla Radosław Dobrowolski.

– Opisaliśmy wszystkie naruszenia w procedurze podziału gminy Supraśl. Przedstawiamy tutaj, że jest to działanie, które selekcjonuje mieszkańców

na tych biednych i na tych bogatych – podkreślał burmistrz.

Podlaski poseł PiS Dariusz Piontkowski przypominał podczas protestu pod KPRM, że złożył interpelację w tej sprawie. – Ten rząd, jego urzędnicy, wojewodowie nie chcą słuchać mieszkańców – mówił Piontkowski.

Inny podlaski poseł PiS Jacek Sasin dodał, że poprzez akcje protestu z mieszkańcami będzie „domagał się demokracji”. – Będziemy domagać się tego, aby głos obywateli był wysłuchany. Nie ugniemy się. Na pewno będziemy do końca w tej sprawie działać – mówił Sasin.

## **NIE MA REFERENDUM, JEST PETYCJA W SIECI**

Władze gminy Supraśl przygotowały internetową petycję. To kolejna oznaka niezgody na wydzielenie odrębnej gminy – Grabówki.

– Wszystkich obywateli gminy Supraśl, wszystkich przyjaciół Supraśla zachęcam, aby podpisywali petycję do premiera polskiego rządu Donalda Tuska, aby nie skrzywdzono najlepszej na Podlasiu gminy – apeluje Radosław Dobrowolski. – Ten podział jest dokonywany z nienawiści, z ostracyzmu. Ten podział jest dokonywany tylko i wyłącznie w ramach selekcji na bogatych i na biednych. Na tych, którzy są za PiS-em i na tych, którzy są za Platformą. Tu nie chodzi o politykę. Gmina to nie burmistrz, to nie radni, to nie działacze partyjni. Gmina to są obywatele – podkreśla burmistrz Supraśla.

Pełnomocnik inicjatora ds. referendum w sprawie podziału gminy Mirosław Zielenkiewicz uważa, że internetowa petycja będzie sposobem wyrażenia opinii w tej sprawie.

– Nie dano nam w inny sposób zabrać głosu. Nie pozwolono nam przeprowadzić referendum, a także ankiety wśród mieszkańców, tylko i wyłącznie po to, by nie było argumentu, że władza się myli – twierdzi Mirosław Zielenkiewicz.

„Żądamy zaprzestania prowadzenia procedury zmierzającej do podziału gminy Supraśl, odstąpienia od zamiaru jej podziału oraz pozostawienia jej w obecnych granicach” – piszą autorzy petycji.

Oceniają, że rządowe dokumenty nie zawierają jakiegokolwiek „uzasadnienia merytorycznego, a w szczególności analiz finansowych, społecznych i gospodarczych” przemawiających za wydzieleniem Grabówki. Podkreślają też, że dotąd nie zostały przeprowadzone – wymagane prawem – konsultacje społeczne ani referendum gminne, „przez co mieszkańcy gminy zostali wykluczeni z procesu podejmowania decyzji”, co – jak piszą w petycji – narusza przepisy Konstytucji, Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego oraz ustawy o samorządzie gminnym.



Autorzy petycji przypominają wyniki referendum w sprawie podziału gminy przeprowadzonego w 2015 roku. Referendum było formalnie ważne. Przeciwko podziałowi opowiedziało się wówczas 55 proc. głosujących, ale w miejscowościach, które miałyby wejść w skład nowej gminy, zdecydowana większość głosujących opowiedziała się wówczas za podziałem.

„Podział gminy będzie zniszczeniem obecnej gminy o bardzo dobrych wskaźnikach demograficzno-rozwojowych, osiągającej szereg sukcesów, co zostało potwierdzone w wielu rankingach krajowych i lokalnych. Gwałtownie zahamuje rozwój uzdrowiska Supraśl, które służy nie tylko mieszkańcom gminy, ale także szerszej społeczności, doprowadzi do rażącego pogorszenia sytuacji okrojonej gminy Supraśl oraz jej mieszkańców z racji odebrania jej ponad 70 proc. terenów gospodarczych (produkcyjnych i usługowych)” – argumentują autorzy internetowej petycji.

Petycję można znaleźć na stronie internetowej [petyceonline.com](http://petyceonline.com). Do 20 sierpnia podpisały ją 662 osoby.

### SUPRAŚL PRZECIW WYDZIELENIU GMINY GRABÓWKA

Wojewoda podlaski w maju tego roku wydał rozstrzygnięcie nadzorcze i unieważnił uchwałę radnych Supraśla o przeprowadzeniu 2 czerwca referendum, dotyczącego wydzielenia z gminy Supraśl, niezależnej gminy Grabówka. Rozstrzygnięciem nadzorczym wojewoda stwierdził wówczas nieważność uchwały w sprawie przeprowadzenia tego referendum. Referendum miało się odbyć, jako forma wyrażenia opinii przez mieszkańców w związku z tym, że MSWiA wznowiło prace nad utworzeniem gminy Grabówka i w związku z tym zwróciło się do władz gminy Supraśl o przekazanie opinii w tej sprawie.

Przypomnijmy, że temat podziału gminy Supraśl od lat budzi spore

kontrowersje. Nowa gmina Grabówka miała formalnie funkcjonować od 2016 roku (taką decyzję podjął ówczesny rząd PO-PSL), jednak kilka dni przed jej oficjalnym utworzeniem, nowy rząd PiS zmienił decyzję poprzedników. Temat podziału wrócił jak bumerang po przejściu władzy przez nową koalicję utworzoną po wyborach październikowych w 2023 roku.

Kancelaria Premiera opublikowała już projekt rozporządzenia w sprawie utworzenia gminy Grabówka. Z projektu tego wynika, że wydzielona z gminy Supraśl gmina Grabówka miałaby powstać z początkiem 2025 roku. (PG)

Zdjęcia z manifestacji w Warszawie pochodzą ze strony internetowej: [facebook.com/SupraslNaszaGmina](https://facebook.com/SupraslNaszaGmina)



ZOBACZ PETYCJE W SPRAWIE  
WSTRZYMANIA PODZIAŁU GMINY  
SUPRAŚL





# Rada Miejska w Michałowie komplecie

**Waldemar Łuksza objął wakujący mandat radnego Rady Miejskiej w Michałowie i, jak obiecuje, choć zdobył go w innym okręgu, to o swoim poprzednim nie zapomni.**



Wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Michałowie w okręgu nr 12, obejmującym wsie: Bagniuki, Bieńdziuga, Bondary, Koleśne, Osiedle Bondary, Rybaki, Supruny, Suszcza, Tanica Dolna, Tanica Górna, Krugły Lasek, Pólko, Maciejkowa Góra; Garbary) trzeba było zorganizować, ponieważ wybrany w wyborach 7 kwietnia kandydat Marek Nazarko został także wybrany na burmistrza Michałowa i złożył mandat radnego. Termin wyborów uzupełniających wyznaczono na 14 lipca 2024 r.

Zgodnie z Obwieszczeniem Komisarza Wyborczego w Białymstoku I z dnia 15 lipca 2024r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady

Miejskiej w Michałowie przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 r. Waldemar Łuksza został wybrany na radnego w okręgu wyborczym nr 12.

Kandydat został zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Bondary – Mała Ojczyzna. Ponieważ do wyborów uzupełniających nie zgłosił się żaden inny kandydat, głosowania nie było, a jedyny kandydat automatycznie otrzymał mandat radnego.

Waldemar Łuksza był radnym w poprzedniej kadencji (2018-2024) z okręgu nr 13 (Leonowicze, Nowa Łuplanka, Romanowo, Stara Łuplanka, Szymki). W tegorocznych wyborach 7 kwietnia ubiegał się o reelekcję w tym okręgu z listy KKW Mieszkaniec Jest Najważniejszy, ale nie uzyskał mandatu (mandat z tego kręgu objął Eugeniusz Nos).

**Panie Waldemarze, zacznijmy od początku. W kwietniowych wyborach samorządowych nie uzyskał Pan mandatu. Było rozczarowanie?**

Waldemar Łukasza: – Nie. Po to właśnie jest demokracja. Widocznie mieszkańcy czuli potrzebę tej zmiany.

W żaden sposób nie mam o to pretensji. Tak to bywa. Żadne stanowisko przecież nie jest dane na zawsze. I ja mam tego świadomość. Staratem się jak najlepiej wykonywać swoją pracę. I nie mogę się obrażać, że mieszkańcy wybrali inną wizję, takie mają prawo.

**Ale mimo wszystko udało zdobyć się mandat tym razem w Bondarach.**

– Tak i jestem wdzięczny burmistrzowi Markowi Nazarko oraz komitetowi wyborczemu Mała Ojczyzna, że obdarzyli mnie zaufaniem. Myślę, że w poprzedniej kadencji zastrzyżyliśmy na to, by kontynuować swoją pracę. Michałowo wykonuje kolejny dziejowy skok w swojej historii. I jestem przekonany, że ten proces będzie trwał, bo mieszkańcy na to zasługują.

**To teraz trzeba będzie wykrzesać z siebie inne pomysły. Inny okręg, inne potrzeby...**

– No tak. Ale trzeba pamiętać o tym, że już byłem radnym i orientuję się w potrzebach Bondar, ale również innych miejscowości. Przecież nagle nie zapomnę o Szymkach, o strażakach... Myślmy o zrównoważonym rozwoju gminy. Każda następna inwestycja, każdy następny remont są elementem programu. Krok po kroku. Nie wszyscy potrafią to od razu zrozumieć, ale po latach przyznają rację. Dlatego jestem dobrej myśli. Mamy zgraną ekipę i pozytywne skutki już widać.

## Remonty dróg prawie zakończone

**Do 19 września powinny zakończyć się trwające remonty dróg w gminie Michałowo.**

Remonty dróg we wsi Łuplanka, przez wieś Szymki, droga Bondaryplaża Rudnia oraz droga powiatowa do Podozieran na odcinku Kobylanka – Kuchmy przechodzą do drugiej fazy. Po wylaniu asfaltu nastąpi kolejny etap, czyli zbudowanie pobocza.

Pierwszym etapem było wylanie głównego pasa, teraz wykonawca remontu będzie właśnie zajmował się

tym, by jego boczna część była odpowiednio zagospodarowana.

– Mieszkańcy już mogą jeździć po dobrych drogach, ale remont jeszcze się nie skończył. Wykonawca ma jeszcze chwilę czasu – mówi Marek Nazarko, burmistrz Michałowa.

Na te remonty dróg mieszkańcy Gminy Michałowo długo czekali. Wciąż jeszcze pojawiają się pytania o dokończenie remontu drogi do Jałówek, ale trzeba pamiętać, że jest to droga wojewódzka. Samorząd Michałowa podjął

już w tej sprawie działania i niedługo mamy poznać harmonogram prac.

Ostateczny termin zakończenia trwających obecnie remontów to 19 września.





# Drugi nabór do Inkubatora Przedsiębiorczości

**Pierwsi chętni już są, ale jest jeszcze trochę wolnych miejsc. Przedsiębiorcy mogą mieć nowe miejsca i nowe działalności w Gminie Michałowo. Do trzeciego września przyjmowane są wnioski o możliwość zdomowienia się w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Michałowie.**

Wnioski przyjmowane będą w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Michałowie. Aby złożyć wniosek, najpierw trzeba go pobrać ze strony internetowej [inkubator.michalowo.pl](http://inkubator.michalowo.pl). Są tam również informacje o kubaturze dostępnych lokali oraz o wysokościach czyszu.

Co najważniejsze, termin składania wniosków upływa 03.09 o godzinie 15.15. Na stronie internetowej można znaleźć również wszelkie dane kontaktowe w przypadku pytań.

„W pierwszym naborze zgłosiło się 3 chętnych. Ogłosiliśmy drugi nabór. Warunki pierwszego i drugiego naboru były dość wymagające, gdyż mogły w nim tylko i wyłącznie firmy prowadzące działalność nie dłużej niż dwa lata. Zdawaliśmy sobie sprawę, iż ilość chętnych będzie ograniczona. Dopiero trzeci nabór zgodnie z warunkami przyznanego dofinansowania będzie ogłoszony dla wszystkich przedsiębiorców. Dopiero po trzecim naborze otrzymamy pełny obraz sytuacji” – napisał burmistrz Michałowa Marek

Nazarko na oficjalnej stronie internetowej gminy Michałowo.

W drugim naborze, aby być objętym inkubowaniem, przedsiębiorca nie może prowadzić działalności dłużej niż 36 miesięcy w momencie złożenia formularza zgłoszeniowego (weryfikacja odbywa się na podstawie dokumentów rejestrowych MŚP) i należy do sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorców (więcej warunków w regulaminie, z którym należy się zapoznać przed złożeniem wniosku). Proces rekrutacji składa się łącznie z sześciu etapów.

Inkubator przedsiębiorczości powstał w ramach realizacji przez Gminę Michałowo projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich (wartość projektu ponad 6,4 mln zł, z czego ponad 4,4 mln zł to pieniądze z funduszy europejskich) pn.: „Przedsiębiorcze Michałowo”.

Celem projektu jest stworzenie lepszych warunków do rozwoju przedsiębiorczości w Gminie Michałowo poprzez utworzenie Inkubatora

Przedsiębiorczości, który oferować będzie szereg usług wspierających lokalnych przedsiębiorców, w tym podmiotów pragnących wdrożyć nowe pomysły biznesowe.

Inkubator ma na celu zapewnić prowadzenie działalności gospodarczej dla nowopowstałych podmiotów gospodarczych, tj. działających na rynku nie dłużej niż 3 lata w przygotowanych pomieszczeniach biurowo-usługowo-handlowych.

W jednym czasie możliwe jest wsparcie 15 firm (15 lokali dostosowanych do potrzeb przedsiębiorstw), przy czym zaplanowano preferencyjne warunki dostępu do powierzchni biurowej i szkoleniowo-konferencyjnej. Dodatkowo w ramach projektu zaplanowano wsparcie jak największej grupy przedsiębiorstw nieprowadzących działalności w Inkubatorze, lecz zainteresowanych ofertą doradczo-szkoleniową.



## Nowy sklep się buduje

**Przy dawnej mleczarni na ulicy Gródeckiej w Michałowie trwa budowa nowego sklepu sieci Dino.**

Dino Polska SA to polska sieć supermarketów, założona w 1999 przez przedsiębiorcę Tomasza Biernackiego. Pierwsze placówki handlowe pod tą marką działały w Wielkopolsce i Polsce zachodniej. Sklepy sieci są zlokalizowane głównie w małych i średnich miastach oraz na peryferiach dużych miast.

Jak czytamy na stronie internetowej sieci Dino, jest „ponad 2500 placówek zlokalizowanych w całej Polsce”, a spółka zatrudnia ponad 45 tys. pracowników.

W Wikipedii o sieci sklepów napisano: „Sklepy Dino oferują klientom ok. 5 tys. pozycji asortymentowych, a każdy z nich posiada stoisko mięsne z obsługą, w którym można kupić mięso, wędliny oraz przetwory mięsne dostarczane głównie z Zakładów Mięsnych Agro-Rydzyń”. Dino jest właścicielem tych zakładów.

Dino jest spółką akcyjną z większościowym kapitałem polskim. Założyciel Dino i większościowy udziałowiec sieci sklepów Tomasz Biernacki posiada 51,16 proc. udziałów w kapitale zakładowym. Spółka jest notowana na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

„Będą kolejne miejsca pracy. Michałowo staje się atrakcyjne, nasze inwestycje samorządowe przynoszą efekt i inwestują również przedsiębiorstwa” czytamy z kolei na facebookowym profilu gminy Michałowo.



# Powiatowy apetyt na rządowe dot

**Powiat Białostocki składa dwadzieścia pięć wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025. W przypadku pozytywnej decyzji Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego modernizacje będą prowadzone z dużą, około 60-procentową dotacją z budżetu państwa.**



– W poprzednich latach udało nam się narzucić wysokie tempo modernizacji i remontów dróg z dofinansowaniem, mamy nadzieję, że i teraz będzie podobnie – mówi starosta Jan Bolestaw Perkowski. W jego gabinecie członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego podpisali dokumenty o dofinansowanie według projektów przygotowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Podpisy na dokumentach złożyli: wicestarosta Roman Czepe i dwaj członkowie zarządu Henryk

Suchocki i Jan Gradkowski. Jeśli chodzi o plany w gminach Supraśl, Zabłudów, Gródek i Michałowo lista wygląda jak niżej.

#### GMINA SUPRAŚL:

##### **1. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1429B na odcinku Ciasne – Ogrodnicki (długość 1,6 km)**

Odcinek objęty wnioskiem łączy się z przebudowanym niedawno odcinkiem przejścia przez Ciasne (w km rob.

0+045,05) i kończy się skrzyżowaniem z ul. Elektryczną w Ogrodnickach (km rob. 1+707,64). Fragment drogi powiatowej (DP) objęty wnioskiem jest ostatnim na odcinku od ronda na skrzyżowaniu z DP 1431B (będącą przedłużeniem ul. 42. Pułku Piechoty w Białymstoku) do drogi wojewódzkiej (DW) 676 w Ogrodnickach, który nie został w ostatnich latach przebudowany. Inwestycja domyka więc przebudowę ciągu drogowego o długości ok. 7 km

#### GMINA ZABŁUDÓW:

##### **1. Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1489B z drogą gminną nr 106855B w m. Zagruszany**

Przedmiotem wniosku jest przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1489B z drogą gminną nr 106855B w Zagruszanych. Z drogą powiatową praktycznie na skrzyżowaniu łączy się dodatkowo lokalna droga gruntowa.

##### **2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1488B na odcinku Zabłudów – Nowosady, Etap I (długość 1,2 km)**

Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 pod koniec obszaru zabudowy Zabłudowa, na dowiązaniu do istniejącej nawierzchni bitumicznej. Koniec inwestycji założono ok. km 1+200.

## Bezpieczne przejścia dla pieszych

**Budowa wyniesionych przejść dla pieszych i skrzyżowań, bądź doświetlenie istniejących. Takie działania prowadzą drogowcy w powiecie białostockim. Łączna wartość zadań na terenie gmin: Zabłudów, Gródek i Michałowo to 1,8 mln zł. Większość kwoty pokryta będzie z budżetu państwa.**

W trakcie budowy są:

- wyniesione przejście dla pieszych w ciągu ul. Białostockiej w Gródku;
- przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Gródeckiej (droga powiatowa nr 1440B) z ul. Białostocką w Michałowie;

- wyniesione przejście w ciągu drogi powiatowej nr 1629B w Nowej Woli (gm. Michałowo);

- wyniesione skrzyżowanie ul. Św. Rocha (droga powiatowa nr 1488B) z ul. Kalwińską w Zabłudowie;

- wyniesione przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Chodkiewicza

(droga powiatowa nr 1470B) z ul. 3 Maja (droga powiatowa nr 2408B) w Zabłudowie;

- wyniesione skrzyżowanie ul. Św. Rocha (droga powiatowa nr 1488B) z ul. Surazską w Zabłudowie.

Wykonawcą jest firma NEXBUD Jacek Waško. Inwestycje dostały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – zadania dotyczącego poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu.

(pow)



# Wzrosty na remonty dróg

## GINA GRÓDEK:

### 1. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1437B przebiegającej przez miejscowość Stuczanka wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 1439B (długość 1.3 km)

Odcinek drogi powiatowej nr 1437B o długości ok. 1,1 km objęty wnioskiem łączy miejscowość Stuczanka z drogą powiatową nr 1439B prowadzącą do DK 65 w m. W a l i ł y Stacja. Zadanie obejmuje również odcinek drogi nr 1439B o długości ok. 0,2 km w rejonie skrzyżowania z drogą nr 1437B.

### 2. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1438B Załuki – Kondycja – Borki wraz z budową mostu przez rz. Słoja k/m Kondycja (długość 0,276 km)

DP 1438B rozpoczyna się w położonej w Puszczy Knyszyńskiej wsi Borki, w rejonie m. Kondycja przecina rzeki

Słoja i Supraśl, biegnie w pobliżu m. Nowosiółki i w Załukach kończy się na skrzyżowaniu z DP 1437B, która umożliwia dojazd do DK 65 Białystok – Bobrowniki. Na odcinku objętym wnioskiem droga powiatowa przebiega przez teren niezabudowany w pobliżu miejscowości Kondycja. W miejscu przecięcia drogi z rzeką Słoja znajduje się most długości 16,5 m, który będzie wykorzystany do przeprowadzenia ruchu na czas planowanej budowy, a po jej zakończeniu zostanie rozebrany.

### 3. Remont drogi powiatowej Nr 1448B na odcinku Podozieranym – granica gminy Michałowo (długość 0,850 km)

Wniosek dotyczy remontu odcinka drogi nr 1448B o długości 850 metrów od końca istniejącej nawierzchni brukowej w m. Podozieranym do granicy gminy Gródek z gminą Michałowo.

## GINA MICHAŁOWO:

### 1. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1466B na odcinku Hieronimowo – granica Gminy Michałowo (długość 7,1 km)

Początek odcinka objętego wnioskiem (km 0+000) przyjęto na początku miejscowości Hieronimowo ok. 47 m przed zmianą nawierzchni z powierzchniowego utrwalenia na żwirową, koniec zaś w km 7+118,37 na granicy gminy Michałowo z gminą Zabłudów.

Powiat Białostocki złoży wnioski dotyczące dróg we wszystkich 15 gminach. Województwo podlaskie ma do dyspozycji w 2025 roku ponad 200 mln zł. Ponad 80 mln zł z kwoty, jaką resort przewidział dla regionu, będzie przeznaczonych na kontynuację inwestycji wieloletnich. Do rozdysponowania pozostaje ponad 120 mln zł – po równo na zadania gminne i powiatowe. (pow)

## XIX „Spotkanie Pokoleń”

**Rozłąka nie jest łatwa, ale czasami konieczna. Doświadczają jej na co dzień m.in. mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Jawor” w Czerewkach. Z myślą o tym, by podtrzymywać kontakt podopiecznych z bliskimi – dyrekcja DPS rokrocznie organizuje Spotkanie Pokoleń – wydarzenie z muzyką i poczęstunkiem.**



Uroczystość od lat cieszy się dużym zainteresowaniem. – Tym razem przyjechało blisko trzysta osób – informuje dyrektor jednostki Józef Domaszuk.

Dodaje, że w tym roku pogoda dopisała i można się było bawić na świeżym powietrzu. Występ artystyczny mieszkańców placówki był wstępem

do widowiska artystycznego w wykonaniu zaproszonych zespołów. Zagrali i zaśpiewali: Reczeńka z Koźlik, Srebrne nutki z Kleosina, Wokaliza z Siemiatycz.

Była też specjalna część dla najmłodszych, którą poprowadzili zaprzyjaźnieni z placówką animatorzy pani Beata i pan Dariusz. Poczęstunek przygotowały panie kucharki z DPS, a dietetyczne przekąski ufundował darczyńca – firma z Białegostoku.

W DPS „Jawor” jest 95 miejsc, obecnie wszystkie są zajęte. Dom – będący jedną z jednostek Powiatu Białostockiego – kilka lat temu przeszedł gruntowny remont. (pow)

Do windy dostaniemy się wejściem w przeszklonej ścianie budynku od strony ul. Borsuczej. Osoby na wózkach dla niepełnosprawnych – tak, jak dotychczas – muszą korzystać z wejścia od strony parkingu.

(pow)

# To miejsce będzie lepiej służyć mieszkańcom

**Po trwającej ponad rok przebudowie i remoncie został otwarty Urząd Gminy Gródek. O nowej wizytówce Gródka rozmawiamy z wójtem gminy Wiesławem Kuleszą.**



**Urząd Gminy został oficjalnie otwarty po rozbudowie i remoncie. To inwestycja, która poprawiła komfort pracy urzędników i ma poprawić jakość obsługi mieszkańców gminy.**

**Wójt gminy Gródek Wiesław Kulesza:**

– Przebudowa naszego urzędu to nie tylko zmiana jego wyglądu, ale przede wszystkim świadectwo naszego wspólnego zaangażowania w budowanie transparentnej, dostępnej

i nowoczesnej administracji. To miejsce, które będzie lepiej służyć wszystkim mieszkańcom gminy, jak również pracownikom i klientom.

**Rozbudowa i remont urzędu były możliwe, dzięki staraniom władz gminy oraz pana determinacji. Jak wyglądała droga do zrealizowania tej inwestycji?**

– Naszym wielkim marzeniem było od kilkunastu lat podjęcie działań w kierunku co najmniej modernizacji dotychczasowego budynku. Na

rozbudowę czy remont byłyby potrzebne ogromne środki. W budżecie gminy nie było szans, by je wygospodarować. Chyba że podjąć decyzję o budowaniu przez kilkanaście lat, nic innego w tym czasie nie wykonując. Zaczęliśmy szukać możliwości pozyskania funduszy z zewnątrz. Okazało się to zadaniem niezwykle trudnym. Łatwiej było wnioskować o inwestycje drogowe, wodociągi, oczyszczalnie czy inne, niż pozyskać dofinansowanie na remont tego rodzaju budynku użyteczności publicznej. Byliśmy cierpliwi. Na przełomie lat 2022/23 otworzyła się furta na realizację tego zadania. Wniosek na dofinansowanie złożony do Rządowego Funduszu Polski Ład uzyskał poparcie i otrzymaliśmy wysokie dofinansowanie pozwalające na realizację przebudowy wraz z rozbudową budynku Urzędu Gminy.

**W jakim budynku pracowaliście do tej pory?**

– Budynek pochodzący z końca lat 60., z początku 70. ubiegłego wieku nie był dostosowany do potrzeb tego rodzaju jednostki.

## Nowe „gródeckie” kubeczki

**Kubeczki z grzybami oraz z makatką – to kolejne nowości przygotowane przez Gminne Centrum Kultury w Gródku.**

Kubeczki to świetna pamiątka z gminy Gródek. GCK w Gródku przygotowało kolejny wzór kubeczków z serii „haradockaja haworka” z grzybami, a także nowość – kubeczek z makatką. Można je nabyć w sklepie przemysłowym u Kardasza. Ich cena to 29,90 zł. To kolejne wzory kubeczków. Pod koniec kwietnia i w maju pojawiły się kubeczki z motywami kwiatowymi oraz kurką i kogutem.

Kubeczki można kupić również w siedzibie GCK oraz wysyłkowo (paczkomat InPost).

1. Zakup w siedzibie GCK:

– należy wysłać e-maila na adres [zamowienia@gckgrodek.pl](mailto:zamowienia@gckgrodek.pl) z informacją o chęci zakupu. W informacji zwrotnej pracownicy GCK przyślą dane do przelewu.

2. Zakup wysyłkowy:

– należy wysłać e-maila na adres [zamowienia@gckgrodek.pl](mailto:zamowienia@gckgrodek.pl) z informacjami:

Imię i nazwisko, e-mail, numer telefonu, numer i adres paczkomatu. W informacji zwrotnej pracownicy



GCK przyślą dane do przelewu (29,90 + 16,99 koszt przesyłki).

(ad)



Mało miejsca na przechowywanie dokumentów, niesprzyjające warunki do obsługi interesantów, bariery architektoniczne – to tylko niektóre z powodów zmuszających nas do myślenia o modernizacji siedziby urzędu. Ponadto bardzo doskwierał nam brak sali konferencyjnej. Sesje rady gminy Gródek bądź inne ważne wydarzenia musiały odbywać się w salach Gminnego Centrum Kultury w Gródku. Eksploatacja budynku i wyposażenia coraz bardziej dawała o sobie znać. Niewiele można było zdziałać przy pomocy pędzla, szczotki czy ściereczki, przy ścianach i podłogach wymagających gruntownego remontu. Wciąż po głowie chodziła myśl: co

zrobić, żeby podjąć jakiegokolwiek kroki w kierunku zmiany tego zjawiska.

**Nowy budynek jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Jakie jeszcze udogodnienia znajdą tu mieszkańcy?**

– W budynku, oprócz pomieszczeń urzędniczych, znajdują się: sala konferencyjna pełniąca także funkcję sali ślubów, archiwum, serwerownia, toalety przystosowane dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Budynek został wyposażony w podjazdy oraz windę. Zastosowano nowoczesne technologie energetyczne, takie jak fotowoltaika, rekuperacja czy gruntowa pompa ciepła, co pozwoli na

oszczędności finansowe i ograniczenia zużycia paliw tradycyjnych.

Do nowego budynku powrócił po latach Urząd Stanu Cywilnego oraz Referat Spraw Obywatelskich. Teraz wszystkie sprawy można załatwić w jednym miejscu, również na odległość, przez Internet.

W maju 2024 roku zakończono prace. Zrealizowano je w pełnym zakresie. Prace szły bardzo szybko, bez żadnej zwłoki. Dziękujemy za to wykonawcom z firmy Remontdom s.c. Marek Żukowski, Marek Grynczel. Bardzo dziękuję również wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji inwestycji – pracownikom, projektantom, inspektorom nadzoru, a także mieszkańcom naszej gminy.

## Targ Staroci w Gródku

**Bibeloty, książki, a nawet stare żelazka i gramofon można było kupić podczas Targu Staroci w Gródku. Wyprzedaż garażowa odbyła się 2 sierpnia.**

Targ Staroci był okazją dla mieszkańców gminy, by wyciągnąć stare, zalegające w domach, przedmioty i dać im drugie życie. A nuż ktoś będzie poszukiwał akurat starego gramofonu,

kotowrotka czy żelazka? Podczas wyprzedaży garażowej można było kupić również m.in. książki, stare naczynia, obrazy, ubrania, obuwie czy zabawki.

Impreza odbyła się na placu za budynkiem GCK w Gródku (Gdybalnia). Na zakończenie zagrały zespoły uRock i Vena.

(ad)



## Pomoc dla druhów z Gródka i Załuk

**Wójt gminy Gródek Wiesław Kulesza przekazał jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Gródku i Ochotniczej Straży Pożarnej w Załukach nowe umundurowanie i wyposażenie.**

Wśród przekazanego druhom z OSP umundurowania znalazło się sześć kompletów ubrań specjalnych przeznaczonych dla strażaków z OSP Załuki. Druhowie z Załuk otrzymali także cztery węże strażackie, natomiast ochotnicy z Gródka dostali od gminy miernik wielogazowy.

Nowe umundurowanie i wyposażenie ma poprawić komfort

i bezpieczeństwo ratowników podczas prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych.

Przekazanie sprzętu i odzieży było możliwe dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z budżetu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek

Ochotniczych Straży Pożarnych w 2024 r. Kwota dofinansowania to 29 tys. zł.

(ad)



# Splonął dom twórców Teatru Latarnia w Borkach

**Reżyser Mateusz Tymura i aktorka Teatru Wierszalin Monika Kwiatkowska stracili dach nad głową. Splonął ich dom w Borkach w gminie Gródek – jednocześnie siedziba Fundacji Teatr Latarnia, którą prowadzą.**

Do pożaru doszło 15 sierpnia. Przybyłe na miejsce zdarzenia pierwsze jednostki straży pożarnej zastały rozwinięty pożar budynku drewnianego mieszkalnego z pomieszczeniem gospodarczym oraz garażu. Gaszenie pożaru trwało ponad 7 godzin, a w działaniach uczestniczyło 45 strażaków.

## POŚPIESZYLI Z POMOCA

Na szczęście w domu nie było właścicieli, więc nikt nie ucierpiał. Stracili jednak cały dorobek życia. Zniszczeniu uległ nie tylko dom, ale też zaplecze magazynowe ze scenografiami Teatru Latarnia, które stanowiły dorobek dwudziestoletniej pracy Mateusza Tymury.

Z pomocą pogorzelncom pośpieszyli sąsiedzi i przyjaciele. Wsparcie zaofiarowały również władze gminy Gródek. Mateusz Tymura, Monika Kwiatkowska oraz ich 10-letnia córka mają zapewnić dach nad głową. Potrzebują jednak pomocy w odbudowie domu.

Powstały dwie internetowe zbiórki – pierwsza na portalu pomagam.pl – tu do 22 sierpnia zgromadzono już ponad 115 tys. zł, wpłat dokonało ponad 900 osób. Druga licytacja jest na portalu zrzutka.pl. Tutaj na koncie

pomocowym jest ponad 45 tys. zł – wpłaciło ponad 330 osób.

Organizowana jest też społeczna pomoc i licytacje na portalu społecznościowym facebook, z których zebrane środki zostaną przeznaczone na odbudowę domu w Borkach.

## PODZIĘKOWANIA MATEUSZA TYMURY

„Jesteśmy głęboko poruszeni Waszą pomocą i wsparciem. Na przemian na naszych zmęczonych twarzach pojawiają się uśmiech i łzy. Czasem ze strachu i straty, ale częściej z radości, wzruszenia Waszą obecnością. Nie jesteśmy w stanie Wszystkim Wam podziękować osobiście, dzieje się bardzo dużo, i nie nadążamy. Postaramy się ze wszystkimi skontaktować, jak tylko uporamy się z najpilniejszymi sprawami i formalnościami. Wiele osób podało nam swoją pomocną dłoń. Sami nie dalibyśmy rady ruszyć z miejsca. Dziękujemy za to!”. Takie podziękowania na portalu społecznościowym zamieścił Mateusz Tymura.

## ŁUDZIE TEATRU, MIŁOŚNICY LOKALNEJ HISTORII

Mateusz Tymura jest aktorem, lalkarzem, reżyserem oraz animatorem

kultury, współzałożycielem Kapeli Batareja wykonującej muzykę źródłową wschodniej Polski, prezesem Fundacji Teatr Latarnia. Przez całe lata ze swoją Fundacją prowadził nowatorskie działania aktywizujące społeczność lokalną m.in. na białostockim osiedlu Bojary, Wygoda i Przydworcowe. Współtworzył sąsiedzkie miejsca kultury, projekty zanurzone w lokalnej historii w oparciu o pamięć miejsca, pamięć mieszkańców i znikającą architekturę.

Osiadł w Borkach w gminie Gródek. To tutaj siedzibę ma Fundacja Teatr Latarnia – niezależna grupa, której Tymura jest założycielem. Uczestniczyła w festiwalach w Polsce i Europie. Ostatnio realizowała II Wędrowny Obóz Teatralny „Kaliśniaki” w ramach programu Lato w teatrze. W dwutygodniowych warsztatach artystycznych uczestniczyły dzieci z gminy Gródek i okolic. Uczyły się m.in. tradycyjnych pieśni i melodii, tworzyły kostiumy, rekwizyty i teatralne etudy.

Tymura współpracuje też z supraskim Teatrem Wierszalin Piotra Tomaszuka. Tam pracuje jego żona Monika Kwiatkowska.

Teatr Latarnia odbył trasę po Polsce ze spektaklem „Kwiat paproci”. Familijny spektakl był grany w namiocie cyrkowym. O pożarze domu w Borkach artyści dowiedzieli się, kiedy grali w Krypnie.

(ad)





# Pomoc po pożarze w Sobolewie

**W nocy z 27 na 28 lipca, około 20 minut po północy, doszło do pożaru w domu jednorodzinnym w zabudowie szeregowej przy ulicy Rybackiej w Sobolewie. Pożar pochłonął sześć mieszkań, zostawiając rodziny z dziećmi bez dachu nad głową. To jeden z największych od około 40 lat pożarów na terenie gminy Supraśl.**

Na miejscu zdarzenia pierwsze jednostki straży pożarnej zastały „rozwinęty pożar elewacji oraz poddasza segmentu budynku jednorodzinnego”. Ogień rozprzestrzenił się w dwóch kierunkach, obejmując kolejne poddasza i zagrażając skrajnym segmentom.

– Kierujący działaniem ratowniczym otrzymał informację od mieszkańców, że w momencie wybuchu pożaru we wszystkich segmentach znajdowało się łącznie 15 osób. Na szczęście, wszyscy mieszkańcy zdołali ewakuować się samodzielnie, jeszcze przed przybyciem strażaków – informowała Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku.

Działania gaśnicze były prowadzone z dwóch stron – od wschodu i zachodu. Strażacy użyli dziewięciu prądów gaśniczych, atakując ogień zarówno

od wewnątrz budynków, z zewnątrz, jak i z drabiny mechanicznej.

Po ugaszeniu pożaru przystąpiono do prac rozbiórkowych oraz dogaszania ukrytych zarzewi ognia, które odnaleziono przy użyciu kamery termowizyjnej. W działaniach, które trwały ponad 4,5 godziny, zaangażowanych było łącznie 31 strażaków.

Dzięki współpracy gminy Supraśl z prywatnymi firmami, ludźmi dobrej woli i dużemu zaangażowaniu OSP Supraśl i Ogrodniczki, w szybkim tempie udało się zorganizować materiały do zabezpieczenia ocalałych części domów. Podstawiono również kontenery na zgłiszczu po akcji gaśniczej.

– Na prośbę mieszkańców na profilu facebook wystosowałem apel o pomoc w organizacji plandek do zabezpieczenia ocalałych części domów, który udostępniło ponad 1000 osób – mówi

Radosław Dobrowolski, burmistrz Supraśla. – Po tej informacji zadzwonił do mnie wojewoda podlaski Jacek Brzozowski, który również zaoferował wsparcie.

Władze gminy Supraśl włączyły się w akcję pomocy poszkodowanym rodzinom. – Dziękuję wszystkim, którzy udzielili wsparcia zarówno rzeczowego jak i mentalnego – powiedział burmistrz Supraśla Radosław Dobrowolski. – Jestem w bieżącym kontakcie z poszkodowanymi. Na chwilę obecną najważniejsza jest pomoc w odbudowaniu domów.

Gmina Supraśl posiada lokale zastępcze, które do końca bieżącego roku może udostępnić poszkodowanym. Jest też możliwość ubiegania się o zasiłek pomocowy, przez osoby, które nie miały ubezpieczeń.

Poszkodowani proszą o pomoc w odbudowie pogorzelniska, powstała specjalna zbiórka społeczna na stronie: <https://pomagam.pl/7gcgr6>. Do 21 sierpnia pieniądze na pomoc w odbudowie domów wpłaciło 865 osób, zebrano 47,7 tys. zł.





# Święto Ikony Matki Boskiej Supraskiej

**Dwudniowe uroczystości ku czci Ikony Matki Boskiej Supraskiej jak co roku 9 i 10 sierpnia przyciągnęły setki wiernych do supraskiego monasteru. W tym roku uroczystości połączone z przypadającym w 2024 roku jubileuszem stulecia autokefalii polskiej Cerkwi. Wierni przybyli do Supraśla w pielgrzymkach z wielu regionów. Przybyli pieszo i przytylnęli kajakami.**



Święto Ikony Matki Boskiej Supraskiej przypada rokrocznie 10 sierpnia. Jest – obok Zwiastowania Najświętszej Marii Panny i święta Ewangelisty Jana Teologa – najważniejszym w supraskim klasztorze. Tegorocznym uroczystościom przewodniczył zwierzchnik Cerkwi w Polsce metropolita Sawa.

## WIERNI W PIELGRZYMKACH

Część wiernych przybyła do Supraśla w pieszych pielgrzymkach już w piątek 9 sierpnia i brała udział w wieczornych i nocnych nabożeństwach oraz modlitwach. Tradycyjnie najliczniejsza była grupa pątników, która przyszła do Supraśla z Białegostoku. Pielgrzymkę zorganizowało Bractwo Młodzieży Prawosławnej diecezji białostocko-gdańskiej. W tym roku wzięło w niej udział ok. pół tysiąca osób. Inną pielgrzymkę pieszą zorganizowano z oddalonego kilkanaście kilometrów od Supraśla Królowego Mostu.

Około 50 osób wzięło udział w tegorocznej kajakowej pielgrzymce rzeką Supraśl z Gródka. Sptyw rzeką to nawiązanie do historycznego przekazu o powstaniu supraskiego monasteru. Według tego przekazu klasztor w Supraślu założyli mnisi z Gródka w miejscu, gdzie doptynął krzyż sptywiony przez nich rzeką Supraśl.

Pielgrzymkę kajakową z Gródka zorganizowano w tym roku po raz trzynasty przy współpracy m.in. Bractwa Prawosławnego w Gródku i miejscowej prawosławnej parafii. Przed laty na pomysł takiej pielgrzymki wpadło kilka osób, którym zależało na nawiązaniu do historii założenia monasteru i na pokazaniu bezpośredniego połączenia Gródka i Supraśla drogą wodną.

Pierwszą część trasy pątnicy z Gródka pokonali pieszo. Po nabożeństwie w gródeckiej cerkwi, uczestnicy pielgrzymki nie popłynęli kajakami, lecz ruszyli pieszo do Nowosiótek. Związane jest to z tym, że ta część rzeki jest mocno zarośnięta i pątnicy, zwłaszcza ci bez doświadczenia na wodzie, mogliby mieć trudności

z przepłynięciem tego odcinka kajakami. 9 sierpnia wszyscy kajakowi pielgrzymi dotarli szczęśliwie na miejsce uroczystości.

## UROCZYSTOŚCI W MONASTERZE

Przypadające 10 sierpnia święto Supraskiej Ikony Matki Boskiej, na które dotarli pielgrzymi, jest jednym z najważniejszych w męskim klasztorze, należącym do głównych ośrodków prawosławnego życia monastycznego w Polsce.

10 sierpnia Cerkiew Prawosławna w sposób szczególny czci Matkę Bożą w jej Supraskiej Ikonie „Hodegetrii”.

Ponad 500-letni klasztor w Supraślu, zwany Ławrą Supraską, jest jednym z najważniejszych cerkiewnych ośrodków życia monastycznego w Polsce. Jego główna świątynia, cerkiew Zwiastowania Najświętszej Marii Panny, powstała w latach 1503-1510 w stylu gotycko-bizantyjskim.

W tym roku przypada 40-lecie poświęcenia kamienia węgielnego pod jej odbudowę i rekonstrukcję (świątynię niemal całkowicie zniszczyli wycofujące się wojska niemieckie w czasie II wojny światowej).

W dniu święta celebrowano trzy Boskie Liturgie. Nocnej Liturgii w cerkwi św. Jana Teologa przewodniczył bp siemiatycki Warsonofiusz, porannej Liturgii w cerkwi Zwiastowania – abp bielski Grzegorz.





## S U P R A Ś L

Główniej Liturgii na ołtarzu polowym przewodniczył Metropolita Sawa w asyście pozostałych hierarchów i licznie przybyłego duchowieństwa. Tuż przed rozpoczęciem nabożeństwa metropolita Sawa poświęcił posrebrzaną koszulkę nałożoną na Supraską Ikonę Bogurodzicy oraz nową ikonę św. arcybiskupa Łukasza Krymskiego.

## BOGACTWO OD PRAOJCÓW

– To bogactwo, które otrzymali nasi praojcowie, Wiślanie, Polanie, Lachowie, poprzez całą historię Rzeczypospolitej zachowaliśmy po dzień dzisiejszy. I poprzez tę uroczystość świadczymy światu to, co niesie wiara prawosławna. A niesie pokój, dobro, wzajemny szacunek. Niesie to, czym powinien żyć i oddychać

człowiek, a z nim cały świat – mówił podczas uroczystości metropolita Sawa. Przypominał o – przypadającym w 2024 roku - jubileuszu stulecia autokefalii polskiej Cerkwi. – Otrzymaliśmy to, co my nazywamy samodzielnością, niezależnością od innych lokalnych cerkwi – mówił Sawa.

Po Liturgii miała miejsce tradycyjna procesja wokół cerkwi Zwiastowania Bogurodzicy. Po niej metropolita Sawa podziękował za przybycie gościom, hierarchom, duchowieństwu, chórowi i wszystkim wiernym.

Podczas nabożeństwa obecni byli przedstawiciele władz lokalnych: wicemarszałek województwa podlaskiego Wiesław Burnos, zastępca prezydenta Białegostoku Marek Masalski, a także rektor Politechniki Białostockiej prof. Marta

Kosior-Kazberuk, przedstawiciele służb mundurowych, świata nauki i kultury.

Oryginalna Ikona Matki Boskiej Supraskiej pochodziła z 1503 r. i była kopią XI-wiecznej ikony Matki Boskiej Smoleńskiej. Przez stulecia obraz ten wstawił się licznymi cudami. Czciłi go zarówno prawosławni, jak i katolicy.

W czasie I wojny światowej ikonę wywieziono do Rosji, dokąd mnisi uciekli przed Niemcami. Tam zaginęła, jej los pozostaje nieznan. Obecna ikona jest kopią wykonaną w XIX w. W monasterze jest też druga podobna kopia.

Zdjęcia z uroczystości pochodzą z portalu internetowego [monaster-suprasl.pl](http://monaster-suprasl.pl)





# Biesiadowanie w gronie przyjaciół

**Śpiew, zabawa, taniec. Tak było podczas imprezy Siabrouskaja Biasieda. Jej XXIV edycję gmina Gródek zorganizowała nad zalewem w Zarzeczanach.**

To jedna z najważniejszych imprez kulturalnych prezentująca dorobek kulturowy regionu i twórczość ludową z głównym naciskiem na kulturę mniejszości białoruskiej. Festiwal ma charakter koncertu potężnego ze wspólną zabawą, w której uczestniczą wykonawcy i publiczność. Nawiązuje do tradycyjnego, zakorzenionego w kulturze słowiańskiej, przyjacielskiego spotkania, podczas którego nie może zabraknąć muzyki, śpiewu i tańca.

Tegoroczna edycja imprezy odbyła się 27 lipca. Jej organizatorami byli: Gminne Centrum Kultury w Gródku oraz Gmina Gródek.

## ULUBIONA IMPREZA W GMINIE

Jak co roku, było wspólne śpiewanie, dużo muzyki i tańca oraz biesiadowanie w gronie przyjaciół, rodziny i znajomych.

– Mam ogromny zaszczyt powitać państwa na XXIV edycji naszego pięknego festiwalu Siabrouskaja Biasieda – mówił ze sceny Wiesław Kulesza, wójt gminy Gródek. – Festiwal organizujemy w ostatnią sobotę lipca – najpierw odbywała się ona w uroczysku Boryk, a od kilku lat nad zalewem w Zarzeczanach.

Zaznaczył, że jest szansa na powrót do pierwotnej lokalizacji. W tej kwestii będą również brane pod uwagę głosy publiczności.

Wójt Wiesław Kulesza podkreślał: – Ta impreza jest na pewno ulubioną imprezą – to widać i słyhać. Nasi

mieszkańcy lubią dobrą muzykę – śpiew i tańce. Ta impreza jest również ważna dlatego, że staramy się prezentować twórczość ludową, folklor i dorobek kulturowy.

Dodawał, że festiwal jest okazją do zbierania i wymiany doświadczeń, do zacieśniania więzi, również tych muzycznych. Zespoły nawiązują kontakty, a to ma szansę zaowocować wspólnymi koncertami czy piosenkami.

## SPOTKANIA WE WSPÓLNYM GRONIE

Festiwal Siabrouskaja Biasieda to zawsze okazja do spotkań we wspólnym gronie. Na wydarzeniu nie zabrakło licznych gości.

– Gródku, kochany Gródku, pachniesz wakacjami. Zawsze, gdy się tu przyjeżdża to już wiadomo, że czas dobrze odpocząć, bo wakacje są w trakcie. Można dobrze spędzić czas nad zalewem, w Puszczy Knyszyńskiej czy w Gródku, który ma się czym pochwalić, nie tylko kulturalnie, artystycznie, ale przede wszystkim ludźmi. Ludźmi z uśmiechem, ludźmi dobrej woli, z którymi chce się przebywać – podkreślał wicemarszałek Senatu Maciej Żywno, życząc jednocześnie udanej zabawy.

Wojewoda podlaski Jacek Brzozowski dodawał: – To, co jest dla mnie najważniejsze, to wspólnota lokalna. Polska siła jest oparta o wspólnotę lokalną. O nas wszystkich, którzy pracując na rzecz naszych matych ojczyzn budujemy je i one

wyglądają coraz piękniej, tak jak pięknie na naszych oczach Gródek, całe Podlasie i całe woj. podlaskie. Przyznawał, że jest dumny z podlaskiej wielokulturowości.

– Tworzymy piękną wspólnotę, która ze sobą fantastycznie współistnieje od setek lat. To jest absolutnie nasza siła i coś, co powinniśmy kultywować – mówił wojewoda Jacek Brzozowski.

## NA BIESIADĘ Z KOCYKIEM I KOSZYCZKIEM

Podczas tegorocznej imprezy wystąpiły zespoły ludowe z gminy Gródek oraz goście: As, Dobryje Grajki, Souvenir, Lailand, Siostry Ostapczuk, Weronika Ptasińska & duet taneczny „Lamia” oraz Aleh.S.Band. Ciekawym akcentem był również występ zespołu „Da się lubić” działającego przy

Towarzystwie Przyjaciół Kopiska z gminy Dobrzyniewo Duże.

Podczas biesiady uczestnicy mogli skorzystać ze stoisk twórców ludowych i rękodzielników. Swoje lokalne wytwory prezentowały stowarzyszenia i koła gospodyń działające na terenie gminy Gródek.

Nie mogło oczywiście zabraknąć specjalnej strefy kocykowej, która służyła do swobodnego biesiadowania z własnym koszykiem i kocykiem.

Organizatorzy przygotowali również dla uczestników dwa konkursy z nagrodami. Pierwszy to konkurs na najsmaczniejsze tradycyjne pierogi, a w drugim najmłodszy mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną pn. „Pocztówka z Biesiady”.

(ad)









*Doskonała promocja lokalnej kuchni*

# Gratka dla smakoszy ziemniaczanych specjałów

**Festyn ziemniaczanych specjałów w Supraślu, czyli Mistrzostwa Świata w Pieczeniu Babki i Kiszki Ziemniaczanej – organizowane po raz trzeci przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku – przyciągnęły tłumy zainteresowanych. Smakosze mogli nie tylko skosztować konkursowych rarytasów, ale także ocenić jakość regionalnych chłodników.**



W inauguracji wydarzenia, które miało miejsce w sobotę 3 sierpnia, wzięli udział: wicemarszałek Senatu Maciej Żywno, senator Anna Bogucka, postowie Jacek Sasin i Jacek Bogucki, wojewoda Jacek Brzozowski, dyrektor gabinetu marszałka województwa Bartłomiej Trzeciak. Gmina Supraśl była partnerem strategicznym imprezy, uczestniczyli w niej burmistrz Radosław Dobrowolski i zastępca Marcin Iwańczuk.

Na Mistrzostwa do Supraśla przyjechali także: wicestarosta Roman Czepe, członkowie zarządu i powiatowi radni, dyrektorzy domów kultury, pracownicy starostwa, mieszkańcy i turyści.

W części popołudniowej wydarzenia wybierano najlepsze babki i kiszki ziemniaczane, chłodnik oraz nalewki. W kategorii duży producent (siedem zgłoszeń) oceny dokonywała publiczność. Niekwestionowanym zwycięzcą w tej kategorii została „Kuźnia Smaków” w Studziankach,

i to zarówno w kategorii najlepsza kiszka jak i najlepsza babka ziemniaczana. Drugie miejsce w konkursie na kiszkę goście przyznali firmie Podlaski Kąsek Łapy, trzecie Zajazdowi Leśnemu w Czarnej Białostockiej (również trzecie miejsce w konkursie na babkę). Drugie miejsce w konkursie na babkę ziemniaczaną publiczność

przyznała Restauracji Kawelin z Białegostoku.

Po długich obradach Komisja konkursowa, w której składzie byli samorządowcy, a także znany dziennikarz muzyczny Marek Sierock wyłoniła zwycięzców tegorocznych mistrzostw w kategorii indywidualnej (zgłosiło się 21 wytwórców). Konkurs na kiszkę wygrała Zofia Amielańczyk z Białegostoku. Drugie miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich Poptawce, trzecie KGW w Gabrysinie.

Najlepszą babkę ziemniaczaną spośród indywidualnych upiekło KGW Brzozowianki, drugie miejsce zajęła Ola Nazaruk, trzecie Eleonora Kosk.

Jury wybrało również najsmaczniejszy chłodnik. Najlepszy wykonało Koło Gospodyń Spryciule z Michałowa, drugie miejsce zajęło KGW Karakule, a trzecie KGW Ogrodniczki.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, wybierano też najlepszą nalewkę (spośród 49 zgłoszeń). W kategorii ogólnopolskiej wygrał Andrzej Nowocień z miejscowości Wsola (powiat radomski) z nalewką z dzikiej gruszy; drugie miejsce komisja przyznała Kazimierzowi Kniazowi z Zamości za mirabelkówkę; trzecie Wojciechowi Suchankowi z Węgierskiej Górki (powiat żywiecki) za nalewkę z płatków róży z pigwowcem.





## SUPRAŚL

W kategorii producentów nalewek z powiatu białostockiego komisja zdecydowała, że miejsce pierwsze zajmie Beata Dybacka z Obrubnik za nalewkę z czerwonej porzeczki, drugie – Urszula Nowik z KGW Spryciule z Michałowa za nalewkę „zakręcone truskawki”, a trzecie – Anna Kowalewska z Sokołdy za nalewkę z pigwy.

Podczas mistrzostw w Supraślu można też było odwiedzić stoiska różnych instytucji np. wojska, policji, Powiatowego Urzędu Pracy czy Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

W części wieczornej zagrały zespoły: Jorrgus, Czerwone Gitary i MIG. Najdłużej zabawiły

publiczność Czerwone Gitary, prezentując większość przebojów z trwającej 59 lat kariery, ale były też nowe utwory. O tym, że wciąż są popularni świadczyła kolejka chętnych po płytę z autografem.

Impreza odbywa się w Supraślu już ćwierć wieku (wcześniej organizatorem było Stowarzyszenie Uroczysko), w tym roku po raz trzeci organizowało ją Starostwo Powiatowe w Białymstoku, a partnerem strategicznym była Gmina Supraśl.

W ocenie organizatorów Trzecie Światowe Mistrzostwa w Pieczeniu Babki i Kiszki Ziemniaczanej w Supraślu okazały się wielkim sukcesem, podkreśliły bogactwo i różnorodność lokalnej kuchni oraz tradycji.

– Nasi mieszkańcy przygotowują wspaniałe potrawy. Powiat Białostocki ma się czym szcycić, cieszę się, że na mistrzostwa w Supraślu przyjechało tylu turystów, nawet z Grajewa, Olecka czy Warszawy – mówił starosta powiatu białostockiego Jan B. Perkowski.

– Supraśl wabi nie tylko czystym powietrzem, tym, że jest uzdrowiskiem, nie tylko piękną, wspaniałą, różnorodną historią, ale również wspaniałą, naszą kresową kuchnią – podkreślił Radosław Dobrowolski, burmistrz Supraśla.

(pg)

Zdjęcia: UM Supraśl, Powiat Białostocki





# 471. Urodziny Zabłudowa

**3 sierpnia tradycyjnie Zabłudów świętował swoje urodziny. W tym roku to już 471. Główne uroczystości miały miejsce w amfiteatrze w Parku Dworskim.**

Świętowanie zaczęło się w centrum miasta od uroczystego przejścia orkiestry i mażorettek do Parku Dworskiego przy ul. Adama Mickiewicza. Mażoretkom towarzyszyły zabytkowe auta ze Stowarzyszenia Miłośników Starej Motoryzacji i Techniki „MOTO RETRO” oraz piętrowy autobus Wschód Express.

471. rocznicę nadania praw miejskich oficjalnie rozpoczął na scenie głównej Hejnal Zabłudowa w wykonaniu Konrada Korzeniewskiego.

– Starajmy się zmieniać naszą gminę, każdy we własnym zakresie,

tak, aby piękniata i co roku można było cieszyć się z kolejnych naszych osiągnięć – mówił burmistrz Zabłudowa Adam Tomanek.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Jasionówki oraz zespół mażoretkowy „TAKT” rozgrzewali publiczność przed głównymi koncertami wieczoru. A w nich wystąpili: KREHA, Mateusz Ziółko, Daj To Głośniej. Całą imprezę poprowadził Grzegorz Pilat.

Elwira Samsonowicz, p.o. dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Zabłudowie tak podsumowała tegoroczną edycję tej

najważniejszej imprezy masowej w gminie: – To przede wszystkim wielkie święto naszej społeczności. Urodziny Zabłudowa to jest impreza w zasadzie całej gminy. Dzisiaj integruje się nie tylko Zabłudów, ale także mieszkańcy wszystkich okolicznych wsi. Czujemy ogromną satysfakcję, kiedy słyszymy słowa pochwały, kiedy widzimy uśmiech na twarzach uczestników naszej imprezy. Jesteśmy z tego dumni.

Organizatorzy: Burmistrz Zabłudowa – Adam Tomanek / Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Zabłudowie

Autorzy zdjęć: Ciuchniecki Photography / Zofia Skowrońska





ZABŁUDÓW





**BIURO RACHUNKOWE OMEGA** Sp. z o.o.

**Zakres usług:**

- ✓ podatkowo-księgową obsługę podmiotów gospodarczych i osób fizycznych
- ✓ kadry, BHP, ZUS
- ✓ sprawozdawczość GUS
- ✓ opłaty środowiskowe

ul. Leśna 1  
16-050 Michałowo  
tel. 500 034 004  
omegabiuo300@wp.pl

REKLAMA



# Pielgrzymują do Wilna

**Prawie 400 pielgrzymów uczestniczy w tegorocznej pieszej pielgrzymce ekumenicznej Białystok – Wilno. Trasa pielgrzymki prowadzi między innymi przez Supraśl.**



Pierwszego dnia pielgrzymki pątnicy zatrzymali się na chwilę w Supraślu. Na Starej Plebanii przywitał ich m.in. burmistrz Supraśla Radostaw

Dobrowolski oraz mieszkańcy, którzy ugościli pątników drobnym poczęstunkiem. Kolejny postój był w Sokółdzie.

Pielgrzymi mają w sumie do przebycia pieszo blisko 130 km, część trasy zostanie pokonana autokarem. Na Ostrą Bramę, do Matki Bożej Miłosierdzia dotrą w sobotę 24 sierpnia. Następnego dnia wezmą udział w mszy świętej w Katedrze Wileńskiej. Jest to już XXXII Piesza Pielgrzymka Ekumeniczna. Jest to wyjątkową pielgrzymką. Trasa pątniczej drogi do tej pory wiodła przez trzy państwa – Polskę, Białoruś i Litwę. Jednak w obecnej sytuacji pielgrzymi idą tylko w Polsce i na Litwie. Po drodze pątnicy zawsze spotykają się z uprzejmością ludzi, którzy dzielą się swoim świadectwem wiary.

(sup)

Zdjęcia: UM Supraśl

## Festiwal historyczny w Supraślu

**„Rzeczpospolita Przez Wiek” to festiwal historyczny, którego celem jest przedstawienie wielowiekowego dziedzictwa państwa polskiego. Festiwal zgromadzi pasjonatów historii i kultury dawnej Polski z kraju i zagranicy oraz twórców czerpiących z dziedzictwa Rzeczpospolitej.**

Festiwal „Rzeczpospolita Przez Wiek” odbędzie się w dniach 6-8 września 2024 r. (piątek-niedziela) w Supraślu. W programie przewidziano m.in. rekonstrukcje historyczne, turnieje, pokazy rzemiosła, wykłady, wystawy, spotkania z twórcami, projekcję filmową, gry planszowe, a także liczne animacje dla dzieci. W trakcie wydarzenia będzie można skosztować przysmaków kuchni staropolskiej! Więcej szczegółów wkrótce!

### Program festiwalu „Rzeczpospolita Przez Wiek”:

6 WRZEŚNIA – PIĄTEK:

- Otwarcie wystawy – „Dwory polskie”;
- Wykład Dariusza Rybackiego (Encyklopedia Staropolska) pt. „Nie wylewaj waćpan wina – alkohol w Rzeczpospolitej Obojga Narodów”.

### 7 WRZEŚNIA – SOBOTA:

- Spotkanie z autorem książki „Ślacha” Maciejem Falkowskim;
- Gry planszowe w tematyce historycznej, tj. Magnaci, Niepodległa i wiele innych;
- Koncert Starosielskiego Bractwa Śpiewaczego „Pieśni wojackie”.

### 8 WRZEŚNIA – NIEDZIELA:

- Pokazy rekonstrukcyjne XVII wieku;
- Warsztaty walki szablą;
- Pokazy szermierki rekonstruktorów;
- Turniej szermierki dla dzieci;
- Wystawiennictwo rzemiosła dawnego (tkactwo, garncarstwo, etc.);
- Animacje szlacheckie dla dzieci;
- Pokaz filmu i spotkanie z twórcami „Zrodzeni do szabli”.

### Organizatorzy:

Fundacja im. Łukasza Górnickiego; Centrum Kultury i Rekreacji



w Supraślu; Urząd Miejski w Supraślu; Biblioteka Publiczna w Supraślu; Komputowa Chorągiew Stefana Czarnieckiego; Związek Szlachty Polskiej; Collegium Suprasliense; Stowarzyszenie Polska Sztuka Krzyżowa.

Zadanie publiczne „Sarmatyzm wczoraj i dziś – dziedzictwo kultury staropolskiej” jest finansowane ze środków Województwa Podlaskiego.



lekarz ginekolog  
MIROSŁAW KOLADA

**AM+medica**  
centrum medyczne

## KONSULTACJE GINEKOLOGICZNE

w każdą środę

**TEL. 85 873 99 55**

### konsultacje w ramach **NFZ**

- Kompleksowa opieka kobiet w ciąży
- Badania histopatologiczne i laboratoryjne w ramach profilaktyki nowotworu narządu rodniego
- Badania cytologiczne
- Badania kolposkopowe
- Badania USG ginekologiczne
- Zakładanie/zdejmowanie wkładek
- Drobne zabiegi ginekologiczne

**AM-medica** Sp. z o.o. Centrum medyczne  
16-050 Michałowo ul. Białostocka 20 A

Konsultacja ginekologiczno-położnicza umożliwia pacjentkom uzyskanie kompleksowej opieki zdrowotnej, obejmującej diagnostykę, profilaktykę oraz leczenie schorzeń ginekologicznych i położniczych, a także wsparcie w planowaniu ciąży i prowadzeniu ciąży, zapewniając spersonalizowane podejście do każdej pacjentki.

**TEL. 85 873 99 55**

# Pojechały i wygrały... Świsłoczanki z Bobrownik

**Kwas z tołkanią oraz maczanka z jajecznicą podbiły podniebienia jurorów do tego stopnia, że wygrały kategorię „potrawa regionalna” podczas wojewódzkiego etapu konkursu Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów, który odbył się na tykocińskim zamku w piątek 23 sierpnia. Potrawy przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich Świsłoczanki z Bobrownik w gminie Gródek.**



– Pierwszy raz brałam udział w takim konkursie kulinarnym. Jestem bardzo zaskoczona, ale przede wszystkim wzruszona. Jako koło działamy od niedawna, a ja, pomimo tego, że mam 32 lata, od zawsze interesowałam się naszą tradycją kulinarną – mówiła jedna ze Świsłoczanek Katarzyna Choruży.

Konkurs Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów daje możliwość zaprezentowania tradycyjnych wyrobów, przetworów, produktów lokalnych i regionalnych. Komisja pod przewodnictwem Izabelli Byszewskiej, prezesa zarządu Polskiej Izby Produktu Lokalnego i Regionalnego, oceniała produkty w czterech głównych kategoriach: produkty regionalne pochodzenia zwierzęcego, produkty regionalne pochodzenia roślinnego, napoje regionalne, inne produkty regionalne.

W tej edycji konkursu były jeszcze dwie dodatkowe kategorie. Piąta, pod nazwą „Od pola do stołu”, przeznaczona była w szczególności dla rolników, którzy swoje uprawy i produkty oferują w ramach sprzedaży i dostaw bezpośrednich. Jeszcze jedna

kategoria – szósta – potrawa regionalna, to była właśnie ta, w której zwyciężyły „Świsłoczanki” z Bobrownik.

Obie komisje – zarówno oceniająca produkty, jak i potrawy – wybrały też nominowanych do nagrody kulinarnej „Perła”. Województwo podlaskie w ogólnopolskim finale, który odbędzie się 28 września w Poznaniu, będą reprezentować: rolada z dzikiej kaczki (KGW w Rudzie), kiełbasa spod strzechy (RHD Swojskie Wędliny), karp wędzony (Monika Giczewska Catering NIKA), chleb motules (Piekarnia I. B. Mroczkowsky), mielnicke korowajczyki weselne (Helena Datzuk), rogaliki (Aldona Szupszyńska), podpiwek (KGW Hołodzianki), żurawina z gruszką (Krystyna Czarnecka).

Od 1 września w urzędzie marszałkowskim będzie działało Biuro ds. Produktu Lokalnego, które będzie skupiało wszystkie informacje i działania dotyczące lokalnych produktów.

– W przyszłości będziemy chcieli certyfikować to, że odkrywacie stare przepisy, pokazujecie je. Jestem przekonany, że nasze województwo dzięki waszym działaniom będzie się rozwijało – podkreślał marszałek

województwa podlaskiego Łukasz Prokorym. – To, co robicie w swoich małych ojczyznach, jest tym, czym my w województwie chcemy się chwalić – mówił do uczestników zmagania Łukasz Prokorym.

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział w Białymstoku to partnerzy merytoryczni i organizacyjni finałów konkursu w naszym regionie.

Fot. KGW Świsłoczanki/FB, UMWP





# Dotacja na nowe książki

**Biblioteka Publiczna w Supraślu otrzymała dofinansowanie w wysokości 13 tys. zł na zakup nowości wydawniczych dla swoich czytelników.**

Jak czytamy na stronie internetowej biblioteki, decyzja o dofinansowaniu została zaakceptowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 16 sierpnia 2024

roku, w ramach Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.

„Już wkrótce na naszych półkach pojawią się świeże, ciekawe tytuły, które mamy nadzieję, że przypadną Wam do gustu. Zachęcamy do odwiedzin i wypożyczenia!” – czytamy na stronie internetowej Biblioteki Publicznej w Supraślu.

(sup)

# Czytanie „Kordiana” w Rybołach

**Miejska Biblioteka Publiczna w Zabłudowie zaprasza na wyjątkowe wydarzenie – Narodowe Czytanie 2024 „Kordiana” Juliusza Słowackiego w reż. Justyny Godlewskiej-Kruczkowskiej.**

Wydarzenie odbędzie się 8 września 2024 r. o godz. 14.00 w Bibliotece w Rybołach. W programie między innymi: występ zespołu Reczańka z Koźlik, wizyta w Muzeum Kultury Materialnej „Baćkauszczyzna”

w Rybołach, a na zakończenie – wspólne ognisko.

Organizatorzy zapewniają bezpłatny dowóz uczestników wydarzenia na trasie Zabłudów – Ryboły. Miejsce zbiórki ul. Rynek w Zabłudowie, wyjazd

autokaru w kierunku Ryboł godz. 13.30 – powrót godz. 19.00.

Miejsca w autokarze należy wcześniej zarezerwować wysyłając mail pod adres: mbp@zabludow.pl lub telefonicznie: 85-7188-009. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

R E K L A M A

16-050 Michałowo ul. Sienkiewicza 21A tel. 85 7 189 424 e-mail: sekretariatmosir@michalowo.eu

## MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W MICHAŁOWIE

- pełnometrażowy basen pływacki
- zajęcia z aqua aerobiku
- nauka pływania
- zjeżdźalnia
- sauna
- jacuzzi
- siłownia



mosir.michalowo.eu



# Zabawa „Na Annę” w Królowym Moście

**Przez kilka godzin można było pobawić się przy muzyce lokalnych artystów i zaproszonych gości. Zabawa „Na Annę” odbyła się 7 sierpnia w Królowym Moście w prawosławne święto patronki miejscowej parafii św. Anny.**

Królowy Most to słynna miejscowość z polskiego filmu fabularnego „U Pana Boga za piecem” i kolejnych jego części. To właśnie tutaj, tradycyjnie 7 sierpnia w dzień pamięci św. Anny (wg kalendarza juliańskiego) odbyła się zabawa taneczna.

Na przygotowanym specjalnie na to święto wiejskim boisku sportowym

gościnnie zagrały zespoły: Dobrej Grajki, Zorka i Siostry Ostapczuk. Nie zabrakło również lokalnych artystów – zespołów działających przy Gminnym Centrum Kultury w Gródku.

Podczas wydarzenia zimne napoje serwowała Gospoda Michałowo, a jedzenie – foodtruck. Bawili się przede wszystkim mieszkańcy

Królowego Mostu oraz okolicznych wsi: Downiewo, Przechody, Kołodno.

Organizatorem zabawy było Gminne Centrum Kultury w Gródku przy współpracy z sołectwami Królowy Most i Kołodno.

Zabawę zorganizowano w ramach projektu pn. „Cykl letnich zabaw przy muzyce białoruskiej w Gminie Gródek” dofinansowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. (ad)

Autorką zdjęć jest Dorota Sulżyk z GCK w Gródku







R E K L A M A

architekci &  
budownictwo  
o d 1 9 9 7

PROJEKTY I REALIZACJA  
DOMÓW JEDNORODZINNYCH

PRZY ZLECENIU BUDOWY PROJEKT ZA 1 ZŁ!

OD PROJEKTU PO REALIZACJĘ tel. 609 576 067 miastoprojekt.eu



# Teatr w lesie po raz siódmy

**LasFest, czyli Międzynarodowy Festiwal Teatralny w Lesie po raz siódmy przyciągnął zainteresowanych teatrem do Solnik, wsi w gminie Zabłudów. Od 13 do 17 sierpnia można było zobaczyć spektakle teatralne, posłuchać muzyki podczas nocy perseidów, obejrzeć filmy dokumentalne, uczestniczyć w wykładach i akcjach.**

Patronem siódmej edycji festiwalu były „Grzyby – fascynujące twory – nie rośliny, ale też nie zwierzęta” – jak piszą sami organizatorzy. Widzą w grzybach nie tylko rośliny, widzą też symbol, a może jeszcze więcej: „niektóre grzybnie mają tendencję do jednoczesnego rozrastania się we wszystkich kierunkach, tworząc swoiste koła, na których brzegach wyrastają grzyby. Miejscom takim przypisywano niegdyś wyjątkowe moce – miały one powstawać na skutek uderzenia ognistym smoczym ogonem, a w księżycowe noce miały tam tańczyć elfy”.

Krótko mówiąc – „różnorodność form, funkcji, znaczeń cechujących Grzyby stała się inspiracją do stworzenia programu siódmej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego w Lesie”.

LasFest 2024 – Edycja Grzybów prezentował teatr „wymykający się dogmatom i definicjom, tworzący rozległe, niewidoczne struktury a objawiający się na powierzchni w wybranych momentach; teatr pełniący istotne funkcje społeczne ale też skrywający

tajemnice, teatr naturalnie łączący w sobie sprzeczności”.

**W PROGRAMIE tej edycji Festiwalu LasFest:**

– Spektakl „Don Kichot 2.0” w wykonaniu Grupy Coincidentia & Teatr Animacji w Poznaniu;

– Noc Perseidów, nocny spektakl spadających gwiazd z muzyką na żywo DTEKK/ELECTRUM Up To Date Festival;

– Puppets Die Better! Wykład performatywny o ukrytej stronie lalkarstwa i teatru figur + spotkanie z twórcami Florian Feisel (Niemcy);

– Ponad ciałem pokaz studencki – Akademia Teatralna, WSL Białystok Natalia Walaszczyk/Stanisław Michalski;

– Chciałabym Ci coś powiedzieć – pokaz studencki – Akademia Teatralna, WSL Białystok Angelika Włoch/Laura Walczak;

– LasMóvi – leśny pokaz filmów krótkometrażowych (replika 17. Lubelskiego Festiwalu Filmowego / kurator Maciej Misztal);

– Otwarty piknik pisarski z Maliką Tomkiel;

– Stickman – Darragh McLoughlin (Irlandia);

– MikromusicAcoustic Trio – Koncert Rykowisko.

Organizatorem LasFestu (oraz dziecięcego odpowiednika festiwalu, czyli LasKids) jest Siedlisko Kultury Solniki 44. To niezależny ośrodek produkcji i prezentacji spektakli teatralnych. Założony w 2016 roku przez Dagmarę Sowę i Pawła Chomczyka, członków teatru Grupa Coincidentia. Dotychczasowa działalność Siedliska zaowocowała kilkudziesięcioma prezentacjami spektakli teatralnych, w tym wieloma prapremierowymi, pokazami efektów warsztatów artystyczno-edukacyjnych oraz prezentacjami sesyjnymi i dyskusjami panelowymi. Siedlisko Kultury Solniki 44 mieści się w sąsiadującym z Puszcą Knyszyńską lesie. Ośrodek dysponuje profesjonalną sceną teatralną z kameralną publicznością mogącą pomieścić około stu widzów.

„Jesteśmy wdzięczni, że tak licznie nas odwiedzaliście – teatr i polana były pełne Waszej dobrej energii!” piszą organizatorzy LasFest 2024.

Autorką zdjęć z LasFestu jest Joanna Krukowska





## Z A B Ł U D Ó W



## REKLAMA



☎ **668-464-293**

Dawid Marcinczyk  
ul. Malinowa 10,  
16-040 Gródek

## OERUJEMY USŁUGI:

- WYCINKA LASÓW
- TRZEBIEŻE
- ZRĘBY
- CZYSZCZENIE
- CZYSZCZENIE SANITARNE
- WYCINKA DRZEW TRUDNYCH
- CZYSZCZENIE DZIAŁEK
- KOSZENIE TRAW I ZAROŚLI
- SKUP POZYSKANEGO DREWNA
- SPRZEDAŻ DREWNA  
OPAŁOWEGO

☎ **668-464-293**

## SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

organizatorom  
XXIV edycji Festiwalu "Bandarouskaja Haściunia"  
a w szczególności:  
Markowi Nazarko burmistrzowi Michałowa,  
Pawłowi Oziabło  
dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Michałowie,  
Bazylemu Siegieniowi  
przewodniczącemu Białoruskiego Towarzystwa  
Społeczno-Kulturalnego  
oraz  
pozostałym organizatorom, wystawcom i artystom  
składa

*Maria Bura*  
sottys sołectwa Bondary



*Druga edycja międzynarodowego festiwalu muzycznego*

# Metastasio bez granic w Supraślu

**Międzynarodowy Festiwal Metastasio powrócił do Supraśla. Od 14 do 18 sierpnia w malowniczej podlaskiej miejscowości na mieszkańców Białegostoku i okolic oraz turystów czekało wiele atrakcji artystycznych.**

14 sierpnia w Supraślu rozpoczęła się druga edycja czterodniowego wydarzenia, którego organizatorami są Opera i Filharmonia Podlaska, Gmina Supraśl oraz Fundacja Jutropera.

Inspiracją festiwalowego programu jest życie i twórczość słynnego librecisty Metastasia. Inicjatorem i dyrektorem artystycznym festiwalu jest ceniony reżyser teatralny i operowy Michał Znaniecki.

Plenerowe widowisko „Diva bez lustra” z udziałem śpiewaczki operowej Małgorzaty Walewskiej i zespołu Arte dei Suonatori, koncert „Kantyków

supraskich” w wykonaniu Chóru Opery i Filharmonii Podlaskiej, happeningi uliczne, warsztaty edukacyjne oraz prapremiera dwuaktowej opery Pawła Łukaszewskiego „Joasz – Król Judzki” w wersji koncertowej – to między innymi te wydarzenia czekały na gości II Międzynarodowego Festiwalu „Metastasio bez granic”.

Festiwal to także działanie kładące duży nacisk na wymiar społeczny, aktywizację lokalnych społeczności, synergii środowiska artystycznego z grupami o utrudnionym dostępie do sztuki.

Dzięki współpracy z Narodowym Instytutem Muzyki i Tańca przeprowadzony został cykl warsztatów edukacyjnych „kod dostępu” kierowanych do amatorów, osób o szczególnych potrzebach. Ich uczestnicy mogli stanąć na scenie u boku Małgorzaty Walewskiej i wziąć czynny udział w spektaklu „Diva bez lustra”.

(PG)

Autorzy zdjęć: M. Heller,  
UM Supraśl, Bia24





SUPRAŚL





## Dożynki Gminne w gminie Gródek

**W gminie Gródek tradycyjne Dożynki Gminne odbędą się w tym roku 31 sierpnia w Zubrach. W programie: modlitwa dziękczynna w intencji rolników, poświęcenie tegorocznych plonów, występy zespołów i ognisko.**

W tym roku uczestnicy spotkają się w urokliwym miejscu pod nazwą „Skwer na Jamach” w Zubrach.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 17.00. Ok. godz. 18.00 wyruszy barwny korowód dożynkowy w kierunku

kapliczki św. Mikołaja w Zubrach, gdzie zaplanowano modlitwę dziękczynną w intencji rolników oraz poświęcenie tegorocznych plonów.

Na dożynkowej scenie wystąpią zespoły z Gminnego Centrum Kultury

w Gródku oraz Aleh.S.Band, Tytan-Band i Dobryje Grajki. Na uczestników wydarzenia czekać będzie wspólne ognisko z kiełbaskami. Strefę gastronomiczną zapewnia Gospoda Michałowo.

Wydarzenie zostanie zrealizowane dzięki dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

(ad)

## Dramatyczny łączy siły z Teatrem Miejskim w Olicie w projekcie „Lab of senses”

**Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku rozpoczyna nową międzynarodową inicjatywę artystyczną. Wraz z Teatrem Miejskim w Olicie na Litwie, zrealizuje projekt „Lab of senses”, którego celem jest stworzenie innowacyjnej przestrzeni teatralnej dla najmłodszych widzów, w tym dzieci z niepełnosprawnościami. Wszystko to w ramach programu Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027, finansowanego ze środków Unii Europejskiej.**

„Lab of senses” to unikalne przedsięwzięcie, które łączy w sobie elementy teatru, arteterapii oraz edukacji. W ramach projektu, we współpracy z litewskim Teatrem zrealizujemy szereg działań skierowanych do najmłodszych dzieci oraz ich opiekunów. Planujemy między innymi interaktywne przedstawienia teatralne, w których wykorzystamy różnorodne techniki sensoryczne, a także obozy dla najmłodszych i ich opiekunów wypełnione interaktywnymi zajęciami i warsztatami edukacyjnymi.

– Rozwój współpracy zagranicznej to jeden z priorytetów naszej działalności, dlatego cieszymy się, że jako Teatr Dramatyczny zostaliśmy zaproszeni do udziału w tym międzynarodowym projekcie. To już nasze kolejne współdziałanie z Teatrem Miejskim w Olicie. Mam nadzieję, że praca nad wspólnym spektaklem będzie doskonałą okazją do zacieśnienia tej współpracy, a dla naszych aktorów szansą na rozwój artystyczny – mówi dr Martyna Faustyna Zaniewska, koordynatorka projektu, Zastępca Dyrektora ds. technicznych.

– Projekt „Lab of senses” to odpowiedź na potrzeby współczesnych rodzin, które poszukują nowych form spędzania czasu i stymulowania rozwoju swoich dzieci. Jesteśmy przekonani, że nasze działania przyczynią się do wzbogacenia oferty

kulturalnej Białegostoku i Olicy – dodaje Inesa Pilvelytė, Dyrektorka Teatru Miejskiego w Olicie.

Piotr Półtorak, Dyrektor Teatru Dramatycznego w Białymstoku podkreśla:

– Nasza współpraca z Teatrem Miejskim

w Olicie rozwija się w dobrym kierunku. Dotychczasowe doświadczenia, takie jak gościnne występy litewskich artystów podczas Festiwalu „Kierunek Wschód” czy pokazy spektaklu „Inwazja” w Olicie, zainspirowały nas do realizacji jeszcze bardziej ambitnych przedsięwzięć – tym razem skierowanych do widza dziecięcego. Wierzę, że projekt „Lab of senses” będzie kolejnym krokiem w kierunku zacieśnienia naszych relacji i tworzenia wartościowych wydarzeń kulturalnych.

Całkowity budżet przedsięwzięcia „Lab of senses” wynosi 125 830,80 euro. Projekt będzie realizowany w 2025 roku. Szczegółowy program wydarzeń ogłosimy na początku przyszłego roku.





# ZESPÓŁ SZKÓŁ W MICHAŁOWIE FABRYKA MARZEŃ

LICEUM KLASA ESTRADOWA

TECHNIK FOTOGRAFII I MULTIMEDIÓW

LICEUM KLASA INFORMATYCZNO-SPOŁECZNA

TECHNIK REALIZACJI NAGRAŃ

LICEUM KLASA RATOWNICTWA WODNEGO

TECHNIK REALIZACJI NAGŁOŚNIEN



UL. SIENKIEWICZA 5, 16-050 MICHAŁOWO  
H. WWW.SZKOLA.MICHALOWO.PL





# Rozrywka na najwyższym poziomie

Alfa Białystok  
poziom +2

**600 m<sup>2</sup>** konstrukcji  
zabawowej

- zjeżdżalnia tubowa
- tyrolka i trampoliny
- labirynt z przeszkodami
- zjeżdżalnia pontonowa
- sieć pajęcza i wiszący most
- kącik malucha i bajkowa kawiarnia

**Eksperti od udanej zabawy**

**0 zł\***

**Darmowa zabawa**  
dla dzieci do 2 lat

od  
**49 zł\***

**Miesiąc zabawy**  
dla dzieci  
powyżej 2 lat

  
Voucher  
**250 zł**  
na urodziny

REKLAMA

  
**DARMOWA**  
wizyta dla grup  
we wrześniu

  
**ZAREZERWUJ**  
FikoBus  
na wycieczkę

\*szczegóły w regulaminie

 [fikoalki.pl](http://fikoalki.pl)  
 500 200 200

**Fikoalk!**  
więcej niż sala zabaw

**CH Alfa / poziom +2**  
ul. Świętojańska 15  
15-277 Białystok

